
Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.6-64/2014 

Sida 1 (3) 

2014-02-14 

Avdelningen för socialtjänst 

 

 

 

Besök: Storforsplan 36, Farsta centrum 

Post: Box 113, 123 22 Farsta 

Tel växel: 08 508 18 000 

E-post: farsta@stockholm.se 

Hemsida: www.stockholm.se/farsta 

 

Handläggare: 
Per-Ove Mattsson 
08 508 18 148 
 Till 
 Farsta stadsdelsnämnd 

2014-03-13 

Stärk beroendemottagningen vid 
Gullmarsplan 
Svar på skrivelse från (S), (MP) och (V)  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet om att stärka beroendemottagningen vid 

Gullmarsplan. 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, 

miljöpartiet och vänsterpartiet föreslagit att beroendemottagningen 

vid Gullmarsplan stärks då den betyder mycket för brukarna. 

Avtalet bör förlängas, arbetsmiljön tryggas, verksamheten bör får 

en fungerande ledning och en kartläggning bör genomföras av den 

målgrupp som inte nås av vård. 

 

En arbetsgupp har tillsatts av parterna vid mottagningen för att se 

över form och innehåll i verksamheten. Översynen ska ge grund 

för en ny en ny samverkansöverenskommelse. Gruppen kommer 

att inleda med en kartläggning av målgruppen med komplexa 

vårdbehov vid mottagningen och de som är aktuella vid 

förvaltningarnas missbruksvård.  

 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.6-64/2014 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.  

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 6 februari i år lämnade 

socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en 

skrivelse med förslag om att stärka beroendemottagningen vid 

Gullmarsplan. I skrivelsen framgår att brukare och personal är 

oroliga för mottagningens framtid. Avtalet löpte ut vid årsskiftet 

och har enbart förlängts till den sista mars.  

 

Partierna anser att samlokaliseringen av beroendevården, 

psykiatrin och socialtjänsten gör mottagningen unik. De har fått 

beskrivet hur mycket mottagningen betyder för brukarna. 

 

Samtidigt finns det, menar partierna, brister i arbetsmiljön och 

även problem att nå tillräckligt många personer som lider av 

samsjuklighet
1
.  

 

Nämnden bör verka för att avtalet förlängs, att arbetsmiljön 

tryggas och att verksamheten får en fungerande ledning, 

samordning och uppföljning, att en kartläggning genomförs av 

vilka grupper som behöver hjälp och att arbetssätten ändras så att 

man når fler av de personer som har störst problem.    

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Beroendemottagningen vid Gullmarsplan är en öppen mottagning  

för personer över 18 år som har problem med alkohol eller droger. 

Den vänder sig till invånare i stadsdelsområdena Farsta, Skarpnäck 

och Enskede-Årsta-Vantör och drivs gemensamt av de tre berörda 

stadsdelsnämnderna, landstingets psykiatri och företaget Capio 

Maria. Vid mottagningen kan man få rådgivning om beroende och 

missbruk, läkarbedömning, medicinsk behandling och individuella 

behandlingssamtal. Där finns också möjlighet att delta i motivations-

grupp och återfallspreventionsgrupp.  

 

De samverkande parterna har den 6 februari i år kommit överens 

om att omgående tillsätta en arbetsgrupp med uppdrag att komma 

med ett förslag till den gemensamma styrgruppen för mottagningen 

om en uppdaterad överenskommelse för perioden 2014-2015.  

 

                                                 
1
 Samsjuklighet innebär att man har två eller flera sjukdomstillstånd samtidigt. 

Det är mycket vanligt vid psykisk sjukdom och missbruksproblem. 
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Arbetsgruppens uppdrag består av två delar:  

 

1. Kartlägga målgrupperna vid stadsdelsförvaltningarnas 

missbruksvård i jämförelse med mottagningens besökare 

under 2013. 

  

2. Presentera ett förslag om mottagningens innehåll samt 

funktioner och kompetenser från socialtjänsten, hur 

förvaltningarna ska aktualisera och följa upp bistånds-

bedömda missbrukare, hur fördelarna med en integrerad 

mottagning kan utnyttjas effektivare med mera.  

 

Förslaget från arbetsgruppen ska sedan behandlas och beslutas av 

styrgruppen och därefter ska en ny överenskommelse skrivas.  

 

I avvaktan på detta och medan arbetsgruppen utför sitt uppdrag 

ska mottagningen ha samma manskap och organisation som idag. 

Någon stängning är inte aktuell.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från (S), (MP) och (V) om att stärka beroende-

mottagningen vid Gullmarsplan 


